PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS PAULISTA
Avenida Antônio Prado, 2720 – Centro – CEP. 14460-000

Fone: (16) 3133.9300 -  Fax: (16) 3133.9300

CRISTAIS PAULISTA – SP

ATA DE CREDENCIAMENTO, ABERTURA E ANÁLISE DE PROPOSTAS,

LANCES VERBAIS, HABILITAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO

PRESENCIAL Nº 0009/2016  PARA AQUISIÇÃO DE AQUISIÇÃO DE

INSTRUMENTOS MUSICAIS  PARA BANDA MARCIAL, CONFORME

CONVÊNIO Nº 2014CV00122 FIRMADO ENTRE A SECRETARIA ESTADUAL

DA CULTURA E O MUNICÍPIO DE CRISTAIS PAULISTA DO TIPO MENOR

POR ITEM, CONFORME EDITAL E TERMO DE REFERÊNCIA.

Aos 12 dias do mês de a Maio de 2016, reuniram-se, a partir das 14:00
horas, a Pregoeira e sua equipe de apoio, designados pela Portaria
Municipal n° 2381/2016, para procederem às atividades pertinentes ao
Pregão Presencial n° 0009/2016, que tem como objeto Aquisição de
Instrumentos Musicais  para Banda Marcial, conforme convênio nº
2014CV00122 firmado entre a Secretaria Estadual da Cultura e o Município
de Cristais Paulista, do tipo menor preço por item, conforme Edital e
Termo de Referência. Em seguida foi aberta a sessão pública, onde foi
constatado por todos que a Empresa Luiz Antônio Peixoto-EPP  não
apresentou em tempo hábil a regularidade fiscal junto ao Município a qual
pertence e ainda por meio de email apresentou sua justificativa que será
anexada ao processo  a empresa foi considerada inabilitada pela Pregoeira
e Equipe Técnica do pregão. A pregoeira Reclassificou as propostas
conforme segue:
EMPRESA                                          VALOR   CLASSIFICAÇÃO

Item: 001.00

      STAGE MUSIC C. IMP. EXP. ...................  874,0000     1º Lugar

      RORIZ INST. MUSICAIS .......................  900,0000     2º Lugar

Item: 002.00    Encerrado

      STAGE MUSIC C. IMP. EXP. ...................  887,0000     1º Lugar

      RORIZ INST. MUSICAIS .......................  900,0000     2º Lugar

Item: 003.00    Encerrado

      STAGE MUSIC C. IMP. EXP. ...................  888,0000     1º Lugar

      RORIZ INST. MUSICAIS .......................  900,0000     2º Lugar

Item: 004.00    Encerrado

      STAGE MUSIC C. IMP. EXP. ...................  898,0000     1º Lugar

      RORIZ INST. MUSICAIS .......................  900,0000     2º Lugar

Item: 005.00    Encerrado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS PAULISTA
Avenida Antônio Prado, 2720 – Centro – CEP. 14460-000

Fone: (16) 3133.9300 -  Fax: (16) 3133.9300

CRISTAIS PAULISTA – SP

      STAGE MUSIC C. IMP. EXP. .................  3.288,0000     1º Lugar

      RORIZ INST. MUSICAIS .....................  3.330,0000     2º Lugar

Item: 006.00    Encerrado

      RORIZ INST. MUSICAIS ........................  40,0000     1º Lugar

      STAGE MUSIC C. IMP. EXP. ....................  47,0000     2º Lugar

Foi aberto o envelope de  habilitação da empresa Roriz Instrumentos
Musicais Ltda a documentação apresentada foi verificada para
comprovação de sua conformidade com as exigências de Edital, inclusive
os documentos que exigem conferência através da Internet foram
verificados. A empresa ofertante do menor preço teve sua documentação
verificada e achada conforme, sendo, portanto, habilitada. Os presentes
vistaram a documentação não tendo nada a acrescentar ao que já fora
relatado.  Negociada a redução do preço da menor oferta, a Pregoeira
considerou que o preço obtido, abaixo especificado, é ACEITÁVEL por ser
compatível com os preços praticados pelo mercado, conforme apurado no
processo de licitação.

MENOR       VALOR

 ITEM   EMPRESA                                PREÇO     NEGOCIADO    SITUAÇÃO

001.00  STAGE MUSIC C. IMP. EXP  874,0000      874,000      Vencedor

----------------------------------------------------------------------------------------------------

002.00  STAGE MUSIC C. IMP. EXP             887,0000      887,0000    Vencedor

----------------------------------------------------------------------------------------------------

003.00  STAGE MUSIC C. IMP. EXP  888,0000      888,0000    Vencedor

----------------------------------------------------------------------------------------------------

004.00  STAGE MUSIC C. IMP. EXP.            898,0000      898,0000    Vencedor

----------------------------------------------------------------------------------------------------

005.00  STAGE MUSIC C. IMP. EXP.          3.288,0000    3.288,0000    Vencedor

----------------------------------------------------------------------------------------------------

006.00  RORIZ INST. MUSICAIS     40,0000       40,0000    Vencedor

 Finalizada  a reclassificação e habilitada a empresa ofertante do menor
preço, a Pregoeira declarou a empresa vencedora, conforme registrado a
seguir, com seu preço final:

001.00  STAGE MUSIC C. IMP. EXP  874,0000      Vencedor

----------------------------------------------------------------------------------------------------

002.00  STAGE MUSIC C. IMP. EXP             887,0000      Vencedor

----------------------------------------------------------------------------------------------------

003.00  STAGE MUSIC C. IMP. EXP  888,0000      Vencedor

----------------------------------------------------------------------------------------------------

004.00  STAGE MUSIC C. IMP. EXP.            898,0000      Vencedor

----------------------------------------------------------------------------------------------------

005.00  STAGE MUSIC C. IMP. EXP.          3.288,0000      Vencedor

----------------------------------------------------------------------------------------------------

006.00  RORIZ INST. MUSICAIS     40,0000      Vencedor

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS PAULISTA
Avenida Antônio Prado, 2720 – Centro – CEP. 14460-000

Fone: (16) 3133.9300 -  Fax: (16) 3133.9300

CRISTAIS PAULISTA – SP

Ato contínuo a Pregoeira adjudicou os itens objeto do presente Pregão conforme

resultado acima constatado. Caberá à Administração adotar as medidas cabíveis

para aquisição do produto. Nada mais havendo, foi lavrada esta Ata, ressalvando,

ainda, que os membros da equipe de apoio, ao assinarem esta ata, atestam sua

participação e colaboração no certame, sendo que o presente expediente será

enviado ao Sr. Prefeito Municipal para homologação. Dada a palavra aos presentes

não houve manifestação verbal. Nada mais havendo a ser tratado, lavra-se o

presente termo que, lido e achado conforme, segue assinado pela Pregoeira, Equipe

Técnica de Apoio e Licitante presente. ATA APROVADA.

 LUCINÉIA APARECIDA DA MATA OLIVEIRA

LEANDRO RODRIGUES E SILVA

CRISTIAN CLAYTON BORGES

KELVIN LUQUETTI TEIXEIRA